
 

 

2016-06-19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bibliografi 
 

över 
 

ROLAND SVENSSONS 
 

författarskap 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utarbetad av ©Leif Wahlberg 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Innehåll 
 

 

 

 Förord 

 

 A. Böcker …………………………….……………...….… sid    1 

 

B. Bidrag böcker ….………………………………………. sid    4 

 

C. Bidrag periodica (tidskrifter, årsböcker m.m.) …….……sid    8 

 

D. Bidrag dagspress ………………………………………. sid  23 

 

Titelregister ………..……………………………………….... sid  25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Förord 

 

På initiativ och uppdrag av Sällskapet Roland Svenssons Vänner (Sällskapet) och under dess 

ledning skrev Ulf Sörenson en biografi över konstnären och författaren Roland Svenssons 

livsverk. Denna fullödiga och uppskattade biografi med titeln ”Ömänniskan” gavs ut år 2010. 

I samband med planeringen och arbetet med biografin fanns det önskemål om att det som ett 

nästa steg belysa Roland Svenssons författarskap i form av en bibliografi över hans 

publicerade böcker, artiklar och andra texter. I biografin finns en förteckning över böcker och 

artiklar med text och illustrationer. Den utgör ett urval av betydelsefulla skrifter i Roland 

Svenssons författarskap. 

 

En stor kännare och samlare av bl.a. bibliografiska uppgifter om Roland Svenssons 

författarskap var framlidne Anders Fröman. Hans efterlämnade material om författaren och 

konstnären skänktes till Sällskapet. I detta material finns bl.a. omfattande bibliografiska 

uppgifter om Roland Svenssons författarskap. 

 

Jag har under en lång följd av år samlat uppgifter om och gjort efterforskningar, bl.a. hos 

Kungliga biblioteket, av information rörande Roland Svenssons författarskap. Med 

utgångspunkt i framför allt mitt eget material men naturligtvis också i Anders Frömans 

material och i Ulf Sörensons biografi har jag nu sammanställt en bibliografisk översikt över 

Roland Svenssons författarskap. Arbetet har bedrivits i samarbete med Sällskapet genom 

tidigare ordföranden och numera styrelseledamoten Sten Erickson. 

 

I det följande förtecknas böcker, artiklar och andra skrifter skriva av Roland Svensson och 

som har publicerats. Förteckningen har en systematisk ordning. Ordningsföljden mellan de 

olika skrifterna är kronologisk, det vill säga årsvis och inom varje årtal gäller alfabetisk 

ordning med avseende på författarnamn, boktitel, tidskriftsnamn eller tidningsnamn. I 

förteckningen finns också i förekommande fall uppgifter om Roland Svenssons egna 

illustrationer vad gäller antalet. Bibliografin avslutas med ett alfabetiskt titelregister. 

 

Jag är väl medveten om att det kan finnas fel och brister i denna bibliografi och att det kan 

komma att publiceras andra skrifter, t.ex. i Sällskapets årsskrifter, baserade på Roland 

Svenssons tidigare utgivna rikhaltiga produktion. Kompletteringar och korrigeringar kommer 

successivt att göras och alla påpekanden och uppgifter mottas därför med tacksamhet på  

e-postadress wahlberg.leif@telia.com. 

 

 

Leif Wahlberg 

 

 

mailto:wahlberg.leif@telia.com


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sällskapets tack 

 

På Sällskapet Roland Svenssons Vänners vägnar vill jag framföra ett varmt tack till Leif 

Wahlberg för ett alldeles enastående arbete som resulterat i denna värdefulla bibliografi. En 

bibliografi av detta slag är naturligtvis en önskedröm för Sällskap av vårt slag som kommit till 

just för att levandegöra och för framtiden bevara framstående författar- och konstnärskap. 

 

I Roland Svenssons fall har Sällskapet när det gäller bildkonsten genom framför allt Jan 

Wigrens gedigna insatser ett utmärkt underlag. Men Roland Svenssons omfattande 

författarskap har inte belysts på samma sätt.  En av Sällskapets initiativtagare, Anders 

Fröman, skapade under sin livstid ett fylligt material som Leif Wahlberg tillsammans med sin 

egen djupgående forskning nu samlat i denna förnämliga skrift.  

 

 

Berndt Festin 

Ordförande 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



©Leif Wahlberg 2016-06-19 1(28) 

 

A. Böcker 

 

 

A1 
1954 

Ensliga öar - Iakttagelser och intryck under färder på Hebriderna och i den 

shetländska övärlden med akvareller, svartkritteckningar och litografier av 

författaren. Stockholm 1954, Rabén & Sjögren/Vi. 139, [2] s. 
56 illustrationer av RS. 

 

A2 Lonely isles - Being an account of several voyages to the Hebrides and Shetland 

written and illustrated by Roland Svensson. [Translated from the Swedish 

original "Ensliga öar" by Albert Read.] Stockholm 1954, Rabén & Sjögren/Vi. 

139, [2] s. 
56 illustrationer av RS. 

 

 

A3 
1957 

Hav och människor. Stockholm 1957, Rabén & Sjögren/Vi. 133 s. 
8 illustrationer av RS. 

 

 

A4 
1960 

Hav och människor. [Ny, utvidgad utgåva] Stockholm 1960, Vingförlaget. 215, 

[1] s., 6 planschblad. 
14 illustrationer av RS. 

 

A5 Sommaren som inte ville sluta. Stockholm 1960. 15 s. [Radioföredrag från 1959 

och häftet medföljde som tidningsbilaga.] 
3 illustrationer av RS. 

 

 

A6 
1961 

Skärgårdsliv i gången tid. En skildring av arbete och lek i Stockholms skärgård i 

ord och bild av Roland Svensson. Stockholm 1961, Bonnier. 253, [3] s. 

[Ytterligare utgåvor 1962 (sjunde till tolfte tusendet), 1985 (andra upplagan 

försedd med nytt förord, 253, [4] s.) och 2006 (nyutgåva med efterord av Bo 

Grandien och upplagan gavs ut som Skärgårdsstiftelsens vänbok 2006 med förord 

av Berndt Festin, 276, [2] s.).] 
119 illustrationer av RS. 

 

 

A7 
1964 

Min skärgård och din. Stockholm 1964, Bonnier. 120, [1] s. 
45 illustrationer av RS. 

 

A8 Tristan da Cunha, South Atlantic. Stockholm 1964, Nordiska bokhandeln. 48, [3] 

s. [Version på svenska.] 
24 illustrationer av RS. 

 

 

A9 
1965 

Tristan da Cunha, South Atlantic. With a foreword by Sir Compton Mackenzie. 

Stockholm 1965, Proprius. 52, [2] s. [Version på engelska.] 
26 illustrationer av RS. 

 

 

 



©Leif Wahlberg 2016-06-19 2(28) 

 

 

A10 
1968 

Ö och människa. En resa till Napoleons ö Sankt Helena. Stockholm 1968, 

Bonnier. 192, [19] s. 
46 illustrationer av RS. 

 

 

A11 
1969 

Ur skissböckerna. Med förord av Arne Häggqvist. Stockholm 1969, Piccolo.  

[83] s. 
43 illustrationer av RS. 

 

 

A12 
1972 

Från havet. Dagboksanteckningar från en resa ombord i T/T Sea Serpent från 

Zeebrugge, Belgien till Ras Tanura, Persiska viken och retur till Pembroke, 

South Wales – Europoort, Rotterdam. 22.578 naut.m. 25 jan. – 3 april 1972. 

Stockholm 1972, Bonnier. 188 s. 
6 illustrationer av RS. 

 

 

A13 
1981 

Bilder och minnen. Med förord av Georg Svensson. Stockholm 1981, Bonnier 

fakta, cop. 113, [6] s. 
152 illustrationer av RS. 

 

 

A14 
1986 

Skärgård förr och nu. Stockholm 1986, Atlantis. 18, [2] s. 
11 illustrationer av RS. 

 

 

A15 
1988 

Bragdernas män. En skidfärd med Sven X:et Erixson, Lennart Gram, Roland 

Svensson. Tillägnad Sven B. F. Jansson på hans 50-årsdag 1956. Efterord Roland 

Svensson. Faksimil i 999 numrerade exemplar av dagbok och signerade av 

Lennart Gram och Roland Svensson. Stockholm 1988, Atlantis. [1], 118 s. 

Illustrerad av Sven X:et Ericson, Lennart Gram och Roland Svensson. En HC-

upplaga 1/100. [RS eget exemplar numrerad 49/100.]  
37 illustrationer av RS. 

 

 

A16 
1990 

Dagar i skärgård och annorstädes. Fyra dagböcker i faksimilutgåva utgivna 

tillsammans med 4 originallitografier tecknade på sten. Stockholm 1990, 

Grafioteket. 

Dagbok nr 14, 15 mars-18 maj 1949, [1] s., s. 973-1049. 
Texterna rikligt illustrerade med skisser av RS. 

 

Dagbok nr 18, 11 oktober-16 november 1949, s. 1280-1357. 
Texterna rikligt illustrerade med skisser av RS. 

 

Dagbok nr 20, 31 dec.-4 mars 1949-1950, [1] s., s. 1436-1512.  
Texterna rikligt illustrerade med skisser av RS. 

 

Dagbok nr 23, 17 juni-4 augusti 1950, [1] s., s. 1665-1740, [1] s. 
Texterna rikligt illustrerade med skisser av RS. 
 



©Leif Wahlberg 2016-06-19 3(28) 

 

 

 

A17 
1993 

Vinterdag eller Den döende svanen. Stockholm 1993, [Esshå-tryck B. Holmberg 

AB]. 18, [2] s. 
16 illustrationer av RS. 

Även i B15 där med 2 illustrationer, C91 där med 3 illustrationer och C144 där 

med 2 illustrationer. 

 

 

A18 
1994 

Roland Svenssons dagboksblad. Ett litet urval ur hundra dagböcker 1947-1960. 

Stockholm 1994. 47 s. Bonnier Albas julbok 1994. 
47 illustrationer av RS. 

 

 

A19 
1995 

I Roland Svenssons övärld. Ett urval ur hundra dagböcker 1946-1960. Med 

inledning av Bo Grandien. Stockholm 1995, Bonnier Alba, cop. [2], 206, [4] s. 
209 illustrationer av RS. 

 

 

A20 
1997 

Skogen i havet. Några dagboksblad från en färd till Gotska Sandön. Stockholm 

1997. 20 s. 
17 illustrationer av RS. 

Även i C90. 

 



©Leif Wahlberg 2016-06-19 4(28) 

 

B. Bidrag böcker 

 

 

B1 
1950 

Att resa med lastbåt. 

Strandblomster. En bukett överräckt till Sven Salén med anledning av hans 

sextioårsdag den 7 november 1950. Redigering Erik Jonsson. Stockholm 1950, 

Fågel blå, s. 54-57. 
3 illustrationer av RS. 

 

B2 1956 

Floden och hamnen. 

Roland Hentzel (redaktör): Mitt London. Stockholm 1956, Natur och kultur,  

s. 68-87. 
7 illustrationer av RS. 

Även i A4, B5 och C50. 

 

B3 Blad ur skärgårdsdagboken. 

Mats Rehnberg: I Stockholms skärgård. Stockholm 1956, Forum, s. 149-155. 

2 illustrationer av RS. 

Även i C38. 

 

 

B4 
1958 

Förord. [Roland Svensson har också valt bildmaterialet.] 

Bland kobbar och skär. Skisser och stämningar. Axel Sjöberg, text och 

illustrationer. Stockholm 1958, Norstedt, s. 5-7. 

 

 

B5 
1959 

Floden och hamnen. 

Lars Norrman, Roland Svensson och Börje Veslen: Tre konstnärer på resa: 

skisser och anteckningar från Holland, England, Grekland. Stockholm 1959, 

Folket i bilds konstklubb, s. 24-47. 
19 illustrationer av RS. 

Även i A4, B2 och C50. 

 

B6 Episoder i öst och väst 1954, 1956, 1957, 1958. 

Wilhelm Moberg, Walter Wehtje, Sigbjörn Holgersson, P.G. Lindgren, Nils 

Svedlund, Ragnar Söderberg och Roland Svensson: Regina seglar ut – Strödda 

bidrag från livet ombord under segelfärder i alla väderstreck. Till Marcus 

Wallenbergs 60-årsdag. Stockholm 1959. Vänboken har inte tryckts för avsalu. 

Upplagan synes vara tryckt i 1 exemplar till Marcus Wallenberg med 

originalakvareller av RS och 7 korrekturexemplar till författarna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



©Leif Wahlberg 2016-06-19 5(28) 

 

 

B7 
1960 

Lekströmmingsfisket. 

Lars-Magnus Håkansson (redaktör): Silverfångst – Kring strömmingsfisket och 

SLF. Utgiven av Stockholms Läns Fiskförsäljning Ekonomisk Förening med 

anledning av 25-årsjubileet. Stockholm 1960, Stockholms Läns Fiskförsäljning, 

s. 4-8. 
Främre och bakre omslag med 1 gemensam illustration av RS. 

Även i A6. 

 

 

B8 
1962 

Roland Svensson: Foula. [Shetlandsöarna].  

Harrieth Hjort (redaktör): Sällsamma öar. Stockholm 1962, Natur och kultur,  

s. 247-273. 
2 illustrationer av RS. 

Även i A1. 

 

 

B9 
1965 

Dagboksblad från försommarskärgård. 

Hemland i havet. [Roslagens konstnärsgilles jubileumsskrift och matrikel 1965]. 

Redigering Harald Hultman. Norrtälje 1965, Roslagens konstnärsgille, s. 9-11. 

Evert Taube: Gammelvals i skärgården (s. 12-13). 
3 illustrationer av RS. 

 

 

B10 
1970 

Skärgårdsliv i gången tid. 

Skärgårdsnatur i Stockholms och Södermanlands läns skärgårdar. Stockholm 

1970, Svenska Naturskyddsföreningen, s. 13-18. 
8 illustrationer av RS (inkl. 1 illustration på s. 1). 
 

 

B11 
1974 

Sällsam seglats. 

Från skilda fält: uppsatser tillägnade Marcus Wallenberg den 5 oktober 1974. 

Redigering Gert Nylander och Roland Svensson. Utgivare Rådet för 

samhällsekonomiska frågor. Distributör Skandinaviska enskilda banken. 

Stockholm 1974, Norstedt, s. 223-231. 
Främre pärm och pärmarnas insidor illustrerade av RS. 
Även i C121 och C142. 

 

 

B12 
1980 

Minnen – reflektioner. 

Mats Rehnberg, Sven Barthel, Torsten Svedfelt, Rolf Jansson, Roland Svensson: 

En liten skrift om Roland Svensson – med stentryck under fyra decennier. 

Stockholm 1980, Grafioteket, s. 24-27. 
30 illustrationer totalt i skriften av RS varav 5 i RS eget avsnitt. 

 

B13 Tyst by. 

Roslagens konstnärsgille 25 år. En skrift utgiven till jubileet 1980 redigerad av 

gillets styrelse. [Väddö] 1980, [B. Björnstedt], s. 100-106. 
3 illustrationer av RS. 

Även i C118. 

 



©Leif Wahlberg 2016-06-19 6(28) 

 

 

 

B14 
1984 

FIB och grafiken. 

Kerstin Danielsson, Lena Holger, Folke Olsson och Beate Sydhoff (redaktion): 

Folket i bild 50. Tidningen som var en folkrörelse 1934-1984. Stockholm 1984, 

Kulturhuset, s. 32-35. Utställning, Kulturhuset 16 september-4 november 1984. 
1 illustration av RS samt 1 illustration i svartvitt i ombudsmeddelande 1950 med 

anmälan av Vilhelm Mobergs bok Utvandrarna. 
 

 

B15 
1990 

Vinterdag eller Den döende svanen. 

Leif Thorsson och Sven Unger (redaktionskommitté): Festskrift till Gotthard 

Calissendorff. Stockholm 1990, Norstedts, s. 285-289. 
2 illustrationer av RS. 

Även i A17 där med 16 illustrationer, C91 där med 3 illustrationer och C144 där 

med 2 illustrationer. 

 

 

B16 
1992 

Inför ett jubileum (s. 14-19) samt RS tillsammans med Soldan Ridderstad Till 

minnet av Karl Y. Hallström (s. 178-179). 

Gesslein Sven, redaktör, m.fl.: Pelarorden 100 år 1892 – 1992. Mariehamn 1992, 

Ålandstryck. 196 s. Upplaga 700 exemplar varav 600 numrerade. 
22 illustrationer av RS. 

 

 

B17 
1996 

Förord. 

John Millington Synge: Aranöarna – en irländsk klassiker. Stockholm 1996, 

Proprius, s. 5. 
Främre omslag illustrerat av RS. 
 

B18 Efterskrift till en nyutgåva. 

Sven Barthel: Gillöga – en utskärgård i ord och bild av Sven Barthel och Roland 

Svensson. Stockholm Bonnier 1996, s. 228-231. Utökad upplaga med efterord av 

Roland Svensson och 2 producerade svartlitografier från senare år av RS. 

 

 

B19 
2000 

Skärgårdsbåten. Ur ”Den gamla ångbåten” från 1974. 

Lennart Jarnhammar: Följ med till havs! En historisk resa med ångfartyget 

Saltsjön. [Saltsjö-Boo] 2000, [Ångfartygsaktiebolaget Saltsjön], s. 32-33 samt 

däremellan 8 onumrerade sidor. 
15 illustrationer av RS. 

 

 

B20 
2003 

Möjaminnen. 

Agneta Österman (text) och Maria Wigh (foto): Boken om Möja. [Möja] 2003, 

[A. Österman], s. 29-34. 
4 illustrationer av RS. 

Även i C128 och C146. 

 

 

 



©Leif Wahlberg 2016-06-19 7(28) 

 

 

B21 
2005 

Förord i artikel ur Svenska Kryssarklubbens årsskrift 1977 med titeln Född till 

sjöfartsmålare. [Harald Lindberg] 

Roslagens konstnärsgille. Roslagens konstnärsgille 50 år. Norrtälje 2005, 

[Roslagens konstnärsgille], s. 30-31. 

Även i C120. 

 

 

B22 
2006 

Tristan da Cunha: Life on the tiny island during the volcano period. 

Thirty years of St. Helena, Ascension and Tristan da Cunha Philately. 

Redaktörer: Michael D. Mueller och Peter P. McCann. Utgivare: St. Helena, 

Ascension och Tristan da Cunha Philatelic Society, 2006, s. 159-163. Tryckt i 

USA i 200 exemplar. 

Även i C137. 

 

B23 Kärv och ömsint seglarvän. Nekrolog över Sven Barthel [publicerad i DN 12.10 

1991]. 

Tom Roeck Hansen: Sven Barthel på Sillö – greven och boden. Sundbyberg 

2010, Hydrographica, s. 113. 

Även i D17. 

 



©Leif Wahlberg 2016-06-19 8(28) 

 

C. Bidrag periodica (tidskrifter, årsböcker m.m.) 

 

 

C1 
1941 

Sune Nilsson in memorian. [RS och fyra medförfattare.] 

 Konstvärlden nr 9 1941, s. 159. 

 

 1948 

C2 Från Eggegrund till Bass Rock. Ur loggbok, förd på en resa Sverige – Skottland.  

Vi nr 7 1948, s. 12-13. 
8 illustrationer av RS. 

  

C3 På Orkneyöarna. Resebrev (resa Sverige – Skottland).  

Vi nr 10 1948, s. 16-17. 
7 illustrationer av RS. 

 

C4 Hos en bonde på Orkney. Resebrev (resa Sverige – Skottland).  

Vi nr 15 1948, s. 12-13. 
6 illustrationer av RS. 

 

C5 Havets grovarbetare. Med skotsk ångtrålare på Nordatlanten.  

Vi nr 48 1948, s. 15-17. 
10 illustrationer av RS. 

Även i C75. 

 

 

C6 
1949 

Ur Roland Svenssons skärgårdsdagbok. Ett år på Möja i ord och bild.  

Folket i bild nr 51 1949, s. 14-18. 
29 illustrationer av RS. 

 

C7 En okänd värld i London.  

Vi nr 19 1949, s. 8-9. 
5 illustrationer av RS. 

 

C8 En flod. [Themsen] 

Vi nr 23-24 1949, s. 16-17. 
6 illustrationer av RS. 

 

 

C9 
1950 

Roland Svensson funderar i text och bild.  

På Kryss nr 6 1950, s. 150-151. 
2 illustrationer av RS. 

 

C10 Atlantisk ö. [Fair Isle] 

Svenska Kryssarklubbens årsskrift 1950, s. 111-127. 
12 illustrationer av RS. 

Även i C15, C20. 

 

C11 En färd på Themsen. 

Till Rors med Segel och Motor nr 12 1950, s. 16-17. 
6 illustrationer av RS. 

 



©Leif Wahlberg 2016-06-19 9(28) 

 

 

C12 Ur dagboken.  

Till Rors med Segel och Motor nr 19 1950, s. 15. 
2 illustrationer av RS. 

 

C13 Upplandskust. 

Till Rors med Segel och Motor nr 25-26 1950, s. 15. 
3 illustrationer av RS. 

 

C14 I världsstadens lantliga idyll. [Om Eyvind Johnsson.] 

Vi nr 2 1950, s. 9. 

 

C15 Atlantisk ö. [Fair Isle] 

Vi nr 7 1950, s. 15-17. 
6 illustrationer av RS. 

Även i C10, C20. 

 

C16 Utpost mot Atlanten. [Pomona i Orkney - gruppen.] 

Vi nr 11 1950, s. 15-17. 
5 illustrationer av RS. 

 

C17 By i stenåldern. 

Vi nr 21 1950, s. 45. 
2 illustrationer av RS. 

 

C18 Out Skerries. 

Vi nr 25-26 1950, s. 44-45. 
4 illustrationer av RS. 

 

C19 Vinterskärgård. 

Vi nr 51-52 1950, s. 31-33. 
6 illustrationer av RS. 

Även i C149. 

 

 1951 
C20 Atlantisk ö. [Fair Isle] 

Hörde ni nr 2 februari 1951, s. 125-132. 

4 illustrationer av RS. 

Även i C10, C15. 

 

C21 Utskärgård. Några bilder från Stora Nassa. 

Svenska Turistföreningens årsskrift 1951, s. 172-190. 
17 illustrationer av RS. 

 

C22 Loch Nevis, en skotsk fjord. 

Till Rors med Segel och Motor nr 6 1951, s. 16-17. 
5 illustrationer av RS. 
 

 

 

 



©Leif Wahlberg 2016-06-19 10(28) 

 

C23 Midsommarmånad. 

Till Rors med Segel och Motor nr 12 1951, s. 14-15. 
5 illustrationer av RS. 

 

C24 Ännu en sommar. 

Till Rors med Segel och Motor nr 25-26 1951, s. 14-15. 
5 illustrationer av RS. 
 

C25 Höst på Hebriderna. Anteckningar från övärlden mot Atlanten. 

Vi nr 46 1951, s. 15-17. 
7 illustrationer av RS. 

 

C26 Att se jordens grund grönska på nytt. (Ting att glädjas åt.) 

Vi nr 51-52 1951, s. 46-47. 
2 illustrationer av RS. 

 

 

C27 
1952 

Ett besök på Hebriderna. 

Svenska Kryssarklubbens årsskrift 1952, s. 96-107. 
9 illustrationer av RS. 
 

C28 Is. Senvinter eller förvår. 

Till Rors med Segel och Motor nr 8 1952, s. 16-17. 
5 illustrationer av RS. 

Även i C152. 

 

C29 Från shetländska utskär. 

Till Rors med Segel och Motor nr 25-26 1952, s. 12-13, 34. 
5 illustrationer av RS. 

 

C30 Himmel, hav och sten. I en andra artikel berättar här Roland Svensson i ord och 

bild om Hebriderna. 

Vi nr 1 1952, s. 12-13. 
3 illustrationer av RS. 

 

C31 Skärgårdsliv. Första avsnittet i en skildring av självhushållets tid. 

Vi nr 23-24 1952, s. 6-7. 
4 illustrationer av RS. 

 

C32 Skärgårdsliv. Andra avsnittet i en skildring av självhushållets tid. 

Vi nr 26 1952, s. 6-7. 
4 illustrationer av RS. 

 

C33 Ön som besegrade människan. Om S:t Kilda. 

Vi nr 43 1952, s. 10-12. 
6 illustrationer av RS. 

 

C34 Avfolkade öar förbli öde land. Sista avsnittet om S:t Kilda. 

Vi nr 44 1952, s. 11-12. 
3 illustrationer av RS. 

 



©Leif Wahlberg 2016-06-19 11(28) 

 

 

 

C35 
1953 

Sommarglimtar från Möjaskärgården. 

Till Rors med Segel och Motor nr 25-26 1953, s. 12-13. 
4 illustrationer av RS. 

Även i C114 och C140. 

 

 

C36 
1954 

Från Fiskö – en öståländsk ö. 

Till Rors med Segel och Motor nr 7 1954, s. 16-17, 48. 
3 illustrationer av RS. 

Även i C42 (där med 2 illustrationer av RS). 

 

C37 S/S Oceanic´s förlisning vid Foula. 

Till Rors med Segel och Motor nr 12 1954, s. 12-13. 
3 illustrationer av RS. 

 

C38 Blad ur en skärgårdsdagbok. 

Till Rors med Segel och Motor nr 25-26 1954, s. 12-13. 
2 illustrationer av RS. 

 

C39 Sten, tusch och krita. Färglitografiens teknik. 

Vi nr 11 1954, s. 16-17. 
8 illustrationer av RS. 

Även i B3. 

 

C40 FOULA – skuggornas ö. 

Vi nr 14 1954, s. 16-17. 
3 illustrationer av RS. 

 

C41 En utmark i världen. [Foula] 

Vi nr 18 1954, s. 15-17. 
7 illustrationer av RS. 

 

C42 Hit hittar inga sommargäster. [Fiskö, Åland] 

Året runt nr 50 1954, s. 46-47.  
2 illustrationer av RS. 

Även i C36 (där med 3 illustrationer av RS). 

 

 1955 
C43 Skärkarlens surmjölk, sirap och såd. 

Kungliga Svenska Segel Sällskapets, KSSS, årsbok 1955. 125-årsjubileum. 

Stockholm 1955. Kungliga Svenska Segel Sällskapet, s. 306-313. 
4 illustrationer av RS. 

 

C44 Från ensliga öar. Bild och text ur RS bok med samma titel. Med introduktion av 

S. Jakob Boethius. 

Svenska Kryssarklubbens årsskrift 1955, s. 150-159. 
5 illustrationer av RS. 

Även i A1. 

 



©Leif Wahlberg 2016-06-19 12(28) 

 

C45 Vinterskärgård. 

Svenska Turistföreningens årsskrift 1955, s. 180-193. 
10 illustrationer av RS. 
 

C46 The four seasons in the skärgård. 

Till Rors med Segel och Motor nr 14 1955, s. 12-13, 28, 30. 
4 illustrationer av RS. 

 

C47 Solsommaren 1955. 

Till Rors med Segel och Motor nr 25-26 1955, s. 12-13. 
2 illustrationer av RS. 

 

C48 En man utan båt är en man i bojor. Minnen från en resa till Färöarna. 

Vi nr 50-51 1955, s. 16-17. 
2 illustrationer av RS. 

Även i C151. 

 

 

C49 
1956 

De vänliga öarna. [Out Skerries] 

Fritiden nr 1 1956, s. 14-18. 
3 illustrationer av RS. 
 

C50 Floden och hamnen. 

Konstvännen nr 4 1956, s. 4-6. 
3 illustrationer av RS. 
Även i A4, B2 och B5. 

 

C51 Vind för våg över Atlanten. Om Betty Mouats sällsamma drift från Shetland till 

Norge 30/1 – 8/2 1886. 

Vi nr 12-13 1956, s. 7-9, 38-39. 
1 illustration av RS. 

Även i A3 och A4. 

 

C52 De kom aldrig till Nya världen. [Om emigrantångaren Norges förlisning 1904.] 

Vi nr 25-26 1956, s. 16-18. 
2 illustrationer av RS. 

Även i A3 och A4. 

 

 

C53 
1957 

Förgånget skärgårdsliv. 

Bygd och natur årsbok [Nr 2] 1957, s. 36-45. 
6 illustrationer av RS. 
 

C54 Vinterskärgård. 

Folket i bild nr 50 Julen 1957, s. 22-24, 73. 
4 illustrationer av RS. 

 

 

 

 

 



©Leif Wahlberg 2016-06-19 13(28) 

 

C55 Katarina Asmunders saga. Berättelsen om den sista norska jordägaren på Foula. 

Till Rors med Segel och Motor nr 25-26 1957, s. 12-13, 34. 
3 illustrationer av RS. 

Även i A3 och A4. 

 

C56 Det stora isdramats första akt. Shackletons dramatiska sydpolsexpedition. ”Vi 

segra genom uthållighet” 1. 

Vi nr 6 1957, s. 7-9, 46-47. 

Även i A3 och A4. 

 

C57 Tälten reses i Oceanlägret. ”Vi segra genom uthållighet” 2. 

Vi nr 7 1957, s. 7-9, 26. 
1 illustration av RS. 

Även i A3 och A4. 

 

C58 Nu skeppare gäller det. ”Vi segra genom uthållighet” 3. 

Vi nr 8 1957, s. 9-10, 31. 
1 illustration av RS. 

Även i A3 och A4. 

 

C59 Vi lever alla, boss! ”Vi segra genom uthållighet” 4. 

Vi nr 9 1957, s. 18-19. 

Även i A3 och A4. 

 

C60 Sten, is och hav. Spetsbergen. 

Vi nr 46 1957, s. 16-18. 
3 illustrationer av RS. 

 

 

C61 
1958 

Jul i havsbandet. [Utdrag ur en kommande roman.] 

Folket i bild nr 51 1958, s. 3-7, 73. 
6 illustrationer av RS. 
 

C62 Fyra dagar på Möja.  

Svenska Turistföreningens tidning Turist nr 2 1958, s. 46-47. 
2 illustrationer av RS. 

 

C63 Septemberseglats. 

Svenska Turistföreningens tidning Turist nr 5 1958, s. 147. 
1 illustration av RS. 

 

C64 Från skida till segel. Vårminiatyr. 

Till Rors med Segel och Motor nr 12 1958, s. 17. 
2 illustrationer av RS. 

 

C65 Stränder vid olika hav. 

Till Rors med Segel och Motor nr 25-26 1958, s. 14-15, 48. 
4 illustrationer av RS. 

 

 

 



©Leif Wahlberg 2016-06-19 14(28) 

 

 

C66 
1959 

Fyra övärldar. 

Till Rors med Segel och Motor nr 12 1959, s. 14-15, 33. 
4 illustrationer av RS. 

 

C67 Förlisning i sommarsol. 

Till Rors med Segel och Motor nr 25-26 1959, s. 14-15, 40, 42. 
2 illustrationer av RS. 

Även i A7, C106, C139 och C141. 

 

C68 Från vinterland till sommarland. Ny Vi – lito. 

Vi nr 22 1959, s. 10. 
2 illustrationer av RS. 
 

 

C69 
1960 

Den skärgård som försvinner. 

Bygd och natur nr 3 1960, s. 193-199. 
4 illustrationer av RS. 
 

C70 Vinter i Hebriderna. 

Julgranen 1960, s. 20-21, 34. 
4 illustrationer av RS. 

Även i C74. 

 

C71 Problem i sommarskärgården. 

Sveriges natur 1960, s. 18-30. 
5 illustrationer av RS. 

 

C72 Bruno Liljefors – mästaren. Invigningsanförande vid utställningen till hundraårs-

minnet av Bruno Liljefors´ födelse på Liljevalchs konsthall i Stockholm. 

Sveriges natur nr 6 1960, s. 193-195. 

 

C73 Islossningstid. Dagboksblad från skärgården. 

Till Rors med Segel och Motor nr 25-26 1960, s. 16-17. 
2 illustrationer av RS. 

 

C74 Vinter i Hebriderna. 

Vid Julbrasan 1960, s. 20-21, 34. 
4 illustrationer av RS. 

Även i C70. 

 

 

C75 
1961 

Havets grovarbetare. [Shetlandsöarna] 

Sportfiskaren nr 12 1961, s. 230-231. 
3 illustrationer av RS. 

Även i C5. 

 

C76 Bild- och textrapsodi ur Roland Svenssons bok ”Skärgården i gången tid”. 

Till Rors med Segel och Motor nr 25-26 1961, s. 14-15. 
7 illustrationer av RS. 

Även i A6. 



©Leif Wahlberg 2016-06-19 15(28) 

 

 

 

C77 
1962 

Öar och människor. 

Svenska Turistföreningens årsskrift 1962, s. 158-171. 
1 illustration av RS. 

 

C78 Från Rosala och Hitis skärgård. 

Till Rors med Segel och Motor nr 4 1962, s. 18-19. 
2 illustrationer av RS. 

 

C79 Vita båten. 

Till Rors med Segel och Motor nr 25-26 1962, s. 14-15. 
5 illustrationer av RS. 
 

 

C80 
1963 

Dagbok under försommarvecka. Framfört år 1963 i radioprogrammet Dagboken i 

Sveriges Radio P2. 

Till Rors med Segel och Motor nr 25-26 1963, s. 14-15, 40. 
3 illustrationer av RS. 

Även i C126. 

 

 

C81 
1964 

Lust och olust i skärgårdsvärld. Ur ett kåseri av RS vid Skärgårdsstiftelsens 

årsstämma. 

På Kryss nr 5-6 1964, s. 175-176. 
1 illustration av RS. 

Även delvis i D6. 

 

C82 Replik från Roland Svensson på insändare (undertecknad med adressen 

Parkvägen 46, Storängen, Nacka). 

Till Rors med Segel och Motor nr 3 1964, s. 27. 

[Insändare: Djupvattensdisposition av rötslam. Kommentar till RS artikel i Till 

Rors med Segel och Motor nr 25-26 1963, s. 14-15, 40. Insändaren är 

undertecknad Vattenvårdare och publicerad i Till Rors med Segel och Motor nr 3 

1964, s. 27.] 

 

C83 Ett öfolk återvänder. (Tristan da Cunha) [1] Epik i världshav. 

Vi nr 3 1964, s. 6-7, 44. 

 

C84 Ett öfolk återvänder. (Tristan da Cunha) [2] Ryggen mot fjället ansiktet mot 

havet.o 

Vi nr 5 1964, s. 15-17. 

 

C85 Ett öfolk återvänder. (Tristan da Cunha) [3] Samtal ombord. 

Vi nr 7 1964, s. 17-19, 46. 

 

C86 Ett öfolk återvänder. (Tristan da Cunha) [4] Välkommen, broder! 

Vi nr 9 1964, s. 22-23, 45-46. 

 

 

 



©Leif Wahlberg 2016-06-19 16(28) 

 

C87 Ett öfolk återvänder. (Tristan da Cunha) [5] Avsked från Tristan da Cunha. 

Vi nr 11 1964, s. 42-43, 59-60. 

Se även C148 som bygger på dessa fem artiklar (C83-C87). 

 

 

C88 
1965 

Oväder. Anteckningar från långresa med M/T Vendelsö, 38.625 dv.ton. 

Till Rors med Segel och Motor nr 25-26 1965, s. 14-15, 36. 

Även i C95. 

 

 

C89 
1966 

Tristan da Cunha. En berättelse om ett öfolks isolering och uthållighet. 

(Helsingfors 1966). 

Nordenskiöld-samfundets tidskrift nr XXVI 1966, s. 40-63. 
4 illustrationer av RS. 

 

C90 Skogen vid havet. Några dagboksblad från en färd till Gotska Sandön.  

Svenska Turistföreningens årsskrift 1966, s. 283-304. 
14 illustrationer av RS. 

Även i A20. 

 

C91 Vinterdag och den Döende Svanen. 

Till Rors med Segel och Motor nr 25-26 1966, s. 16-17. 
3 illustrationer av RS. 

Även i A17 där med 16 illustrationer, B15 där med 2 illustrationer och C144 där 

med 2 illustrationer. 

 

C92 Nassa-Karlssons stora dag! Kortfattad sannfärdig rapport om en halvsekeldags 

firande på Möja, den 23 september 1964. (Föredrag hållet vid Akademien 

Svenska Bottenmoränens Vänner julfest i december 1965.) 

Ymer årsbok 1966, s. 261-268. 
5 illustrationer av RS. 

 

 

C93 
1967 

Torskhuvud, sikskalle, surmjölk och såd. [Livet i skärgården.] 

Svenskt fiske, Sportfiskaren nr 12 1967, s. 350-353. 
2 illustrationer av RS. 
 

C94 Att så mycket obehag kan skänka så stor glädje! Veckans dagbok. 

Vi nr 24 1967, s. 11. 

 

 

C95 
1968 

Men skall det aldrig sluta. Anteckningar från ett oväder på Nordatlanten under en 

resa från Sidon, Libanon, till Philadelphia med motortankern Vendelsö, 38.625 

ton d.w. 

Longitude nr 3 1968, s. 38-42. 

Även i C88. 

 

C96 Julstämning. Ett kapitel ur boken Ö och människa. 

Till Rors med Segel och Motor nr 25-26 1968, s. 14-15. 
2 illustrationer av RS. 

Även i A10. 



©Leif Wahlberg 2016-06-19 17(28) 

 

 

 

C97 
1969 

Sankt Helena – utarmad ö som vaknat ur sina minnen. 

Vi nr 40 1969, s. 2-5, 9. 

 

C98 Sankt Helena – paradis trots allt? 

Ymer årsbok 1969, s. 87-95. 
2 illustrationer av RS. 

 

 

C99 
1970 

Kort rapport om en otrolig resa. [Tristan da Cunha] 

På kryss nr 4 1970, s. 40, 67. 

 

C100 Arktisk upplevelse. 

Tidskrift för kustartilleriet 1970, s. 145-149. 
2 illustrationer av RS. 

 

C101 Tristan da Cunha. 

Till Rors med Segel och Motor nr 25-26 1970, s. 14-15. 

 

C102 Hur gick det sedan? Tristan da Cunha år 1970. (Öbornas från Tristan da Cunha i 

Sydatlanten kamp för att återvända till sin ö Tristan da Cunha.) 

Vi nr 46 1970, s. 1-6, 9. 

 

C103 Ett brev från Storhavet. Tristan da Cunha, South Atlantic Ocean. 9 Mars 1970. 

Ymer årsbok 1970, s. 243-255. 
2 illustrationer av RS. 

 

 

C104 
1972 

Skriet från vildmarken eller Bragdernas män. 

På skidor 1972, s. 7-26. 
5 illustrationer av RS. 

 

 

C105 
1973 

Bild och ord ur Roland Svenssons produktion. Reflexion och Deklaration. Ur 

”Min skärgård och Din”. 

Konsten 73 1973, s. 13. 
1 illustration av RS. 
Även i A7. 

 

C106 Bild och ord ur Roland Svenssons produktion. Förlisning i sommarsol. Ur ”Min 

skärgård och Din”. 

Konsten 73 1973, s. 14. 
1 illustration av RS. 

Även i A7, C67, C139 och C141. 

 

C107 Bild och ord ur Roland Svenssons produktion. Min hemliga sommarhamn. Ur 

”Min skärgård och Din”. 

Konsten 73 1973, s. 15. 
1 illustration av RS. 

Även i A7. 



©Leif Wahlberg 2016-06-19 18(28) 

 

 

C108 Bild och ord ur Roland Svenssons produktion. Isvinter. Ur radioföredrag 1969. 

Konsten 73 1973, s. 16. 
1 illustration av RS. 
 

C109 Bild och ord ur Roland Svenssons produktion. Stämning och tradition. Ur 

”Skärgårdsliv i gången tid”. 

Konsten 73 1973, s. 17. 
1 illustration av RS. 
Även i A6. 

 

C110 Bild och ord ur Roland Svenssons produktion. Om väder, vind och årstider. Ur 

litografisk portfölj ”Skärgård”. 

Konsten 73 1973, s. 18-19. 
2 illustrationer av RS. 
 

C111 Bild och ord ur Roland Svenssons produktion. Forntid i nutid. Ur ”Ensliga öar”. 

Konsten 73 1973, s. 20-21. 
1 illustration av RS. 
Även i A1. 

 

C112 Bild och ord ur Roland Svenssons produktion. På sidan om farvägen. Ur ”Ö och 

människa” En resa till Napoleons ö, Sankt Helena. 

Konsten 73 1973, s. 22-23. 
2 illustrationer av RS. 
Även i A10. 

 

C113 Bild och ord ur Roland Svenssons produktion. En ovanlig seglats. Från ett 

radioföredrag år 1970. 

Konsten 73 1973, s. 24-25. 
2 illustrationer av RS. 
 

C114 Sommarglimtar från Möjaskärgården.  

Skärgård (medlemsblad för föreningen Skärgårdsmuseet) nr 6 1973, s. 5-7. 
3 illustrationer av RS. 

Även i C35 och C140. 

 

 

C115 
1974 

Roland Svensson, konstnären och författaren, var på besök på den ensliga klippön 

Tristan da Cunha, då en dag ett rop hördes. – Ett segel, en båt! Roland blev rätt 

överraskad, då en nationsflagga hissades – den svenska. Här berättar Roland 

Svensson om sitt möte med Sven Lundin och Bris. 

På Kryss & Till Rors med Segel och Motor nr 8 1974, s. 9-10. 
2 illustrationer av RS. 

 

C116 Roland Svensson kommenterar Sven Lundins brev. 

På Kryss & Till Rors med Segel och Motor nr 11 1974, s. 43, 69. 

[Ett brev från Sven Lundin i På Kryss & Till Rors med Segel och Motor nr 11 

1974, s. 42-43 där han bemöter Roland Svenssons synpunkter på honom och hans 

båt. Se C115.] 

 



©Leif Wahlberg 2016-06-19 19(28) 

 

 

C117 Åter till Tristan da Cunha. [Vid vulkanutbrott år 1961 evakuerades befolkningen 

på Tristan da Cunha. Efter två år kunde de återvända.] 

Vi nr 37 1974, s. 3-5. 

 

 

C118 
1975 

Tyst by. Bilder, ord, minnen. En berättelse från Stockholms yttre skärgård. 

ICA-förlagets Bra berättare nr 13-14 1975, s. 2-6. 
8 illustrationer av RS. 

Även i B13. 

 

C119 Skärgårdsliv i gången tid.  

Skärgård (medlemsblad för föreningen Skärgårdsmuseet) nr 11 1975, s. 6-9. 
3 illustrationer av RS. 

 

 

C120 
1977 

Förord till Martin Strömbergs artikel: Harald Lindberg – född till sjöfartsmålare. 

Svenska Kryssarklubbens årsskrift 1977, s. 67-68. 

Även i B20. 

 

 

C121 
1978 

Sällsam seglats.  

Svenska Kryssarklubbens årsskrift 1978, s. 32-55. 
1 illustration av RS. 

Även i B11 och C142. 

 

C122 Att se det obetydliga. [Om Nisse Zetterberg.] 

Synpunkt nr 6-7, s. 14-15. 

 

 

C123 
1980 

Till minnet av en konstnär vid färgsten och stenpress. Rolf Jansson 1909-1980. 

Synpunkt nr 6-7 1980, s. 14-15. 

 

 

C124 
1984 

Julhelg. Ett kapitel ur boken Skärgårdsliv i gången tid. Utgiven av Bonniers 

1961. 

Julstämning 1984, s. 9-11. 
4 illustrationer av RS. 

Även i A6 och C136. 

 

 

C125 
1985 

Från staden till ön. Kommentar: Skärgårdssamhällets förvandling. 

Svenska Turistföreningens tidning Turist nr 1 1985, s. 28-31. 
4 illustrationer av RS. 

 

 

C126 
1986 

Dagbok under sommarvecka. Framfört år 1963 i radioprogrammet Dagboken i 

Sveriges Radio P2. 

Skärgårdsstiftelsens årsskrift Havsskärgård 1986, s. 66-71. 
2 illustrationer av RS. 

Även i C80. 



©Leif Wahlberg 2016-06-19 20(28) 

 

 

 

C127 
1988 

Julmånad. Ett kapitel ur boken Skärgårdsliv i gången tid. Utgiven av Bonniers 

1961. Nyutgåva 1985. 

Magazinet Skärgård nr 4 1988, s. 4-7. 
9 illustrationer av RS. 

Även i A6. 

 

 

C128 
1989 

Min syn på skärgården igår och idag. 

Nordenskiöld-samfundets tidskrift nr 49 1989, s. 232-234, supplementum. 

 

C129 Möjaminnen. Dagbok under sommarvecka. 

Skärgårdsstiftelsens årsskrift Möja öar 1989, s. 82-89. 
5 illustrationer av RS. 

Även i B19 och C146. 

 

 

C130 
1991 

Oxveckorna. Dagbok under sommarvecka. 

Skärgårdsstiftelsens årsskrift Mellanskärgård 1991, s. 28-33. 
5 illustrationer av RS. 

Även i A6. 

 

 

C131 
1992 

En utskärgård.  

Svenska Kryssarklubbens årsskrift Klart skepp! 1992, s. 118-123. 
3 illustrationer av RS. 

 

 

C132 
1994 

Tristan da Cunha. En levande hägring. 

Julstämning 1994, s. 58-64. 
4 illustrationer av RS. 7 foton tagna av RS. 

 

C133 Minnen kring en mästare. [Harald Lindberg] 

Skärgårdsstiftelsens årsskrift Norrskärgård 1994, s. 20-25. 

 

 

C134 
1995 

Roland Svenssons lyckliga stunder.” Det gjorde jag för länge sedan”, säger 

Roland Svensson om självporträttet. Kroppsspråket är lugnt och avspänt. Man får 

en känsla av att han iakttar den vackra verkligheten han skildrar så fint i ord och 

bild. Här är några avsnitt ur Rolands bok ”I Roland Svenssons övärld”, utgiven 

av Bonnier-Alba. 

På Kryss & Till Rors med Segel och Motor nr 4 1995, s. 22-27. 
9 illustrationer av RS. 

Även i A19. 

 

C135 Iakttagelser i ord och bild – ur boken ”I Roland Svenssons övärld”. 

Skärgårdsbåten nr 3 1995, s. 14-16. 
3 illustrationer av RS. 

Även i A19. 

 



©Leif Wahlberg 2016-06-19 21(28) 

 

 

C136 Julhelg. Ur RS:s bok Skärgårdsliv i gången tid, 1961. 

Skärgård (medlemsblad för föreningen Skärgårdsmuseet) nr 51 1995, s. 17-21. 
4 illustrationer av RS. 

Även i A6 och C124. 

 

 

C137 
1998 

Tristan da Cunha: Life on the tiny island during the volcano period. 

South Atlantic Chronicle nr 3 1998, s. 5-7, 14. 

Även i B22. 

 

 

C138 
2003 

Ur Roland Svenssons ”Skärgårdsliv i gången tid”. 

Skärgård (medlemsblad för föreningen Skärgårdsmuseet) nr 67 2003, s. 15-24. 
4 illustrationer av RS. 

Även i A6. 

 

 

C139 
2004 

Förlisning i sommarsol. 

Skärgårdsbåten nr 4 2004, s. 29-31. 
1 illustration av RS. 

Även i A7, C67, C106 och C141. 

 

 

C140 
2006 

Sommarglimtar från Möjaskärgården. 

Roland S. Medlemsblad för Sällskapet Roland Svenssons Vänner nr 1 2006,  

s. 17-20. 
3 illustrationer av RS. 

Även i C35 och C114. 

 

 

C141 
2007 

Förlisning i sommarsol. Ångfartyget Roslagens undergång den 30 augusti 1951. 

Roland S. Medlemsblad för Sällskapet Roland Svenssons Vänner nr 2 2007,  

s. 16-23. 
5 illustrationer av RS. 

Även i A7, C67, C106 och C139. 

 

 

C142 
2008 

En sällsam seglats. 

Roland S. Jubileumsskrift för Sällskapet Roland Svenssons Vänner 2008, 

s. 16-30. 
9 illustrationer av RS. 

Även i B11 och C121. 

 

 

C143 
2009 

Utdrag ur Roland Svenssons dagbok från Tristan da Cunha 1974. 

Roland S. Årsskrift för Sällskapet Roland Svenssons Vänner 2009, s. 9-26. 
2 illustrationer av RS. 
 

 

 



©Leif Wahlberg 2016-06-19 22(28) 

 

 

C144 Vinterdag eller den döende svanen. 

Roland S. Årsskrift för Sällskapet Roland Svenssons Vänner 2009, s. 36-40. 
2 illustrationer av RS. 
Även i A17 där med 16 illustrationer, B15 där med 2 illustrationer och C91 där 

med 3 illustrationer. 

 

C145 Dagbok från Tristan da Cunha 1983. 

Roland S. Årsskrift för Sällskapet Roland Svenssons Vänner 2011, s. 21-49. 
1 illustration av RS. 

 

 

C146 
2012 

Möjaminnen. [Nedskrivna år 1989 och bearbetning av Jan Wigren.] 

 Roland S. Årsskrift för Sällskapet Roland Svenssons Vänner, s. 34-41. 
8 illustrationer av RS. 

Även i B20 och C129. 

 

 

C147 
2013 

Portföljen Skärgård. 

Roland S. Årsskrift för Sällskapet Roland Svenssons Vänner, s. 22-26. 

5 illustrationer av RS. 

 

C148 Ett öfolk återvänder. 

Roland S. Årsskrift för Sällskapet Roland Svenssons Vänner, s. 28-31. 

Även till del i C83-C87. 

 

C149 Vinterskärgård. 

Roland S. Årsskrift för Sällskapet Roland Svenssons Vänner, s. 38-40. 
1 illustration av RS. 

Även i C19. 

 

C150 Episod i Gillöga [tillsammans med Sven Barthel]. 

Roland S. Årsskrift för Sällskapet Roland Svenssons Vänner, s. 42-43. 
1 illustration av RS. 

 

C151 En man utan båt är en man i bojor. 

Roland S. Årsskrift för Sällskapet Roland Svenssons Vänner, s. 44-49. 
3 illustrationer av RS. 

Även i C48. 

 

 2015 
C152 Is. Senvinter eller förvår. [Bearbetning Jan Wigren.] 

 

 

Roland S. Årsskrift för Sällskapet Roland Svenssons Vänner, s. 28-32. 
5 illustrationer av RS. 

Även i C28. 

 

 

 

  

 

  



©Leif Wahlberg 2016-06-19 23(28) 

 

D. Bidrag dagspress 

 

 

D1 
1950 

Inlägg om den litografiska tekniken. 

Aftontidningen 5.1 1950. 

 

D2 Skriet från vildmarken eller Bragdernas män. 

Dagens nyheter (Söndagsläsning) 23.4 1950. 
7 illustrationer av RS. 

 

 

D3 
1951 

Parkliv i London. 

Dagens Nyheter 17.6 1951. 
11 illustrationer av RS. 

 

 

D4 
1957 
På isen över Ålands hav. 

Stockholmstidningens julnummer 1957, s. 3. 
3 illustrationer av RS. 

 

 

D5 
1958 

Konstnärer och Konstfrämjandet. 

Dagens Nyheter 5.6 1958. 

5 inlägg varav ett av RS och de övriga fyra av Börje Sandelin, Sven-Olof Rosén, 

Sven Erixson och Olle Olsson Hagalund. [Inläggen föranledda av Göran Brunius´ 

artikel Grafik och reproduktion, Dagens Nyheter 22.5 1958] 

 

 

D6 
1964 

Lust och olust i skärgården. 

Svenska Dagbladet 30.5 1964. 
1 illustration av RS. 

Även i C81. 

 

 

D7 
1966 

Tristan da Cunha ”vilken härlig plats att leva på …” 

Svenska Dagbladet 12.6 1966. 
3 illustrationer av RS. 

 

 

D8 
1968 

Vilken dag på St. Helena! 

Svenska Dagbladet 31.3 1968. 
2 illustrationer av RS. 

 

 

D9 
1969 

Julafton som var annorlunda. [S:t Helena] 

Svenska Dagbladet 24.12 1969. 
1 illustration av RS. 

 

 

 



©Leif Wahlberg 2016-06-19 24(28) 

 

 

D10 
1970 

Söndag på Tristan da Cunha. 

Svenska Dagbladet 2.8 1970. 
2 illustrationer av RS. 

 

 

D11 
1974 

Tristan da Cunha. Där tiden inte existerar som ett störande element. 

Svenska Dagbladet 24.3 1974. 

 

 

D12 
1975 

Tristan da Cunha på väg in i nutiden. 

Dagens Nyheter 26.5 1975. 
3 illustrationer av RS. 

 

 

D13 
1979 

En värld för sig i havet --- utan skatt och byråkrati. [Tristan da Cunha] 

Svenska Dagbladet 16.9 1979. 

 

 

D14 
1980 

Till minnet av Rolf Jansson i Vikmanshyttan. [Nekrolog] 

Svenska Dagbladet 14.11 1980. 

 

 

D15 
1985 

Femte resan till Tristan da Cunha. [1983] 

Dagens Nyheter 22.12 1985. 
2 illustrationer av RS. 

 

 

D16 
1991 

En seglare har ankrat. Sven Barthel till minne. [Nekrolog] 

Svenska Dagbladet 9.10 1991. 
1 illustration av RS. 

 

D17 Kärv och ömsint seglarvän. [Nekrolog Sven Barthel] 

Dagens Nyheter 12.10 1991. 

Även i B22. 

 

 

D18 
1997 

Ett med skärgårdsnaturen. Tage Karlsson, Tornö-Möja har avlidit 82 år gammal. 

[Nekrolog]. 

Dagens Nyheter 12.10 1997. 

 

 

  



©Leif Wahlberg 2016-06-19 25(28) 

 

Titelregister 
 

 

Arktisk upplevelse. C100 

Atlantisk ö. [Fair Isle]. C10, C15, C20 

Att resa med lastbåt. B1 

Att se det obetydliga. [Om Nisse Zetterberg]. C122 

Att se jordens grund grönska på nytt. C26 

Att så mycket obehag kan skänka så stor glädje! C94 

Avfolkade öar förbli öde land. C34 

Bild och ord ur Roland Svenssons produktion. Reflexion och Deklaration. A7, C105 

Bild och ord ur Roland Svenssons produktion. Förlisning i sommarsol. A7, C67, 

 C106, C139, C141 

Bild och ord ur Roland Svenssons produktion. Min hemliga sommarhamn. A7, C107 

Bild och ord ur Roland Svenssons produktion. Isvinter. C108 

Bild och ord ur Roland Svenssons produktion. Stämning och tradition. A6, C109 

Bild och ord ur Roland Svenssons produktion. Om väder, vind och årstider. C110 

Bild och ord ur Roland Svenssons produktion. Forntid i nutid. A1, C111 

Bild och ord ur Roland Svenssons produktion. På sidan om farvägen. A10, C112 

Bild och ord ur Roland Svenssons produktion. En ovanlig seglats. C113 

Bild- och textrapsodi ur Roland Svenssons bok ”Skärgården i gången tid”. A6, C73 

Bilder och minnen. A13 

Blad ur en skärgårdsdagbok. B3, C38 

Bragdernas män. A15 

Bruno Liljefors – mästaren. C72 

By i stenåldern. C17 

Dagar i skärgård och annorstädes. A16 

Dagbok från Tristan da Cunha 1983. C145 

Dagbok under försommarvecka. C80, C126 

Dagboksblad från försommarskärgård. B9 

De kom aldrig till Nya världen. C52 

De vänliga öarna. [Out Skerries]. C49 

Den skärgård som försvinner. C69 

Det stora isdramats första akt. C56 

Efterskrift till en nyutgåva [Gillöga]. B18 

En flod. [Themsen]. C8 

En färd på Themsen. C11 

En man utan båt är en man i bojor. C48, C151 

En okänd värld i London. C7 

En seglare har ankrat. Sven Barthel till minne. D16 

En utmark i världen. [Foula]. C41 

En utskärgård. C131 

En värld för sig i havet --- utan skatt och byråkrati. D13 

Ensliga öar. A1 

Episod i Gillöga [med Sven Barthel]. C150 

Episoder i öst och väst 1954,1956,1957,1958. B6 

Ett besök på Hebriderna. C27 

Ett brev från Storhavet. C103 

Ett med skärgårdsnaturen. Tage Karlsson till minne. D18 

Ett öfolk återvänder. (Tristan da Cunha)[1] Epik i världshav. C83 



©Leif Wahlberg 2016-06-19 26(28) 

 

Ett öfolk återvänder. (Tristan da Cunha)[2] Ryggen mot fjället ansiktet mot havet. C84 

Ett öfolk återvänder. (Tristan da Cunha)[3] Samtal ombord. C85 

Ett öfolk återvänder. (Tristan da Cunha)[4] Välkommen, broder! C86 

Ett öfolk återvänder. (Tristan da Cunha)[5] Avsked från Tristan da Cunha. C87 

Ett öfolk återvänder [delvis från C8-C87]. C148 

Femte resan till Tristan da Cunha. D15 

FIB och grafiken. B14 

Floden och hamnen. B2, B5, C50 

FOULA – skuggornas ö. C40 

Foula. [Shetlandsöarna]. B8 

Från Eggegrund till Bass Rock. C2 

Från ensliga öar. C44 

Från Fiskö – en öståländsk ö. C36, C42 

Från havet. A12 

Från Rosala och Hitis skärgård. C78 

Från shetländska utskär. C29 

Från skida till segel. Vårminiatyr. C64 

Från staden till ön. C125 

Från vinterland till sommarland. C68 

Fyra dagar på Möja. C62 

Fyra övärldar. C66 

Förgånget skärgårdsliv. C53 

Förlisning i sommarsol. A7, C67, C106, C139, C141 

Förord till Axel Sjöbergs Bland kobbar och skär. B4  

Förord till John Millington Synges Aranöarna – en irländsk klassiker. B17  

Förord till artikel med titeln: Harald Lindberg – född till sjöfartsmålare. B21, C120 

Hav och människor. A3, A4  

Havets grovarbetare. C5, C75 

Himmel, hav och sten. C30 

Hit hittar inga sommargäster. [Fiskö, Åland]. C36, C42 

Hos en bonde på Orkney. C4 

Hur gick det sedan? Tristan da Cunha år 1970. C102 

Höst på Hebriderna. C25 

Inlägg om den litografiska tekniken. D1 

I Roland Svenssons övärld. A19 

I världsstadens lantliga idyll. C14 

Iakttagelser i ord och bild – ur boken ”I Roland Svenssons övärld”. A19, C135 

Inför ett jubileum. RS och Soldan Ridderstad Till minnet av Karl Y. Hallström. B16 

Is. Senvinter eller förvår. C28, C152 

Islossningstid. C73 

Jul i havsbandet. C61 

Julafton som var annorlunda. [S:t Helena]. D9 

Julhelg. A6, C124, C136 

Julmånad. C127 

Julstämning. C96 

Katarina Asmunders saga. C55 

Konstnärer och Konstfrämjandet. D5 

Kort rapport om en otrolig resa. C99 

Kärv och ömsint seglarvän. B22, D18 

Lekströmmingsfisket. B7 



©Leif Wahlberg 2016-06-19 27(28) 

 

Loch Nevis, en skotsk fjord. C22 

Lonely isles. A2 

Lust och olust i skärgårdsvärld. C81, D6 till del 

Men skall det aldrig sluta. C88, C95,  

Midsommarmånad. C23 

Min skärgård och din. A7 

Min syn på skärgården igår och idag. C128 

Minnen – reflektioner. B12 

Minnen kring en mästare. C133 

Möjaminnen. B20, C129, C146 

Nassa-Karlssons stora dag! C92 

Nu skeppare gäller det. C58 

Out Skerries. C18 

Oväder. Anteckningar från långresa med M/T Vendelsö. C88, C95 

Oxveckorna. C130 

Parkliv i London. D3 

Portföljen Skärgård. C147 

Problem i sommarskärgården. C71 

På isen över Ålands hav. D4 

På Orkneyöarna. C3 

Replik på insändare. C82 

Roland Svensson berättar om sitt möte med Sven Lundin och Bris. C115 

Roland Svensson funderar i text och bild. C9 

Roland Svensson kommenterar Sven Lundins brev. C116 

Roland Svenssons dagboksblad. A18 

Roland Svenssons lyckliga stunder. C134 

S/S Oceanic´s förlisning vid Foula. C37 

Sankt Helena - paradis trots allt? C98 

Sankt Helena – utarmad ö som vaknat ur sina minnen. C97 

Septemberseglats. C63 

Skogen i havet. A20, C90 

Skriet från vildmarken eller Bragdernas män. C104, D2 

Skärgård förr och nu. A14 

Skärgårdsbåten. B19 

Skärgårdsliv. C31, C32 

Skärgårdsliv i gången tid. A6 

Skärgårdsliv i gången tid. B10 

Skärkarlens surmjölk, sirap och såd. C43 

Solsommaren 1955. C47 

Sommaren som inte ville sluta. A5 

Sommarglimtar från Möjaskärgården. C35, C114, C140 

Sten, is och hav. Spetsbergen. C60 

Sten, tusch och krita. C39 

Stränder vid olika hav. C65 

Stämning och tradition. A6, C109 

Sune Nilsson in memorian. [Flera författare]. C1 

Sällsam seglats. B11, C121, C142 

Söndag på Tristan da Cunha. D10 

The four seasons in the skärgård. C46 

Till minnet av en konstnär vid färgsten och stenpress. Rolf Jansson 1909-1980. C123 



©Leif Wahlberg 2016-06-19 28(28) 

 

Till minnet av Rolf Jansson i Vikmanshyttan. D14 

Torskhuvud, sikskalle, surmjölk och såd. C93 

Tristan da Cunha ”vilken härlig plats att leva på …” D7 

Tristan da Cunha. C101 

Tristan da Cunha. Där tiden inte existerar som element. D11 

Tristan da Cunha. En levande hägring. C132 

Tristan da Cunha på väg in i nutiden. D12 

Tristan da Cunha, South Atlantic. A8, A9 

Tristan da Cunha. En berättelse om ett öfolks isolering och uthållighet. C89 

Tristan da Cunha: Life on the tiny island during the volcano period. B22, C137 

Tyst by. B13, C118 

Tälten reses i Oceanlägret. A3, A4, C56 

Upplandskust. C13 

Ur dagboken. C12 

Ur Roland Svenssons ”Skärgårdsliv i gången tid”. A6, C138 

Ur Roland Svenssons skärgårdsdagbok. Ett år på Möja i ord och bild. C6 

Ur skissböckerna. A11 

Utpost mot Atlanten. [Pomona i Orkney – gruppen]. C16 

Utdrag ur Roland Svenssons dagbok från Tristan da Cunha 1974. C143 

Utskärgård. Några bilder från Stora Nassa. C21 

Vi lever alla, boss! C59 

Vilken dag på St. Helena! D8 

Vind för våg över Atlanten. C51 

Vinter i Hebriderna. C70, C74 

Vinterdag eller den döende svanen. A17, B15, C91, C144 

Vinterskärgård. C19, C149 

Vinterskärgård. C45 

Vinterskärgård. C54 

Vita båten. C79 

Åter till Tristan da Cunha. C117 

Ännu en sommar. C24 

Ö och människa. A10 

Öar och människor. C77 

Ön som besegrade människan. C33 

 

 


